

Katarzyna Głowacka

"Jan Jakub Rousseau, twórca nauk humanistycznych", Claude Lévi-Strauss, Tłum. L.Kolankiewicz, "Twórczość" nr 6 (1984) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 28/1-2 (95-96), 380

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

LÉVI-STRAUSS Claude: Jan Jakub Rousseau, twórca nauk humanistycznych. Tłum. L. Kolankiewicz. "Twórczość" 1984 nr 6 s. 80-89.

Jest to tekst referatu Lévi-Straussa wygłoszonego w czerwcu 1962 r. w Genewie na uroczystym posiedzeniu z okazji dwieście pięćdziesiątej rocznicy urodzin Jana Jakuba Rousseau. Poprzedzony został krótkim omówieniem dokonany przez tłumacza, dotyczącym sylwetki badawczej Lévi-Straussa. W referacie Lévi-Strauss traktuje Rousseau jako swoistego rodzaju "ojca" etnologii wykazując bliskie pokrewieństwo łączące jego strukturalizm z filozofią Rousseau. W dziele Rousseau odkryta została prawdziwa zasada nauk humanistycznych, ta mianowicie, że "aby dojść do uznania siebie w innych - co jest celem, jaki etnologia wyznacza wiedzy o człowieku - trzeba najprzód odrzucić siebie w sobie".

BP/95-96/76

K.G.

LISTY WANDY I MARYLI. Jeszcze wojna - ludzie bez ojczyzny. 1941-1958. Wybór i komentarz K. Treterowa. Warszawa 1983, PIW, ss. 144, zł 100,-

Dwa zbiory listów: Wandy M. Artwińskiej, pisanych w l. 1941-44 ze Lwowa, i Marii Starzyńskiej z lat 1949-58, pisanych na emigracji. Ich adresatką jest przede wszystkim Kazimiera Treterowa, autorka wyboru i komentarza. Są obrazem losów inteligencji polskiej (Wanda Artwińska była żoną znanego profesora Uniwersytetu Jana Kazimierza) w czasie okupacji niemieckiej we Lwowie oraz przeżyć i doświadczeń ludzi przebywających po drugiej wojnie światowej na emigracji.

BP/95-96/77

K.G.